



PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.2201/2018

OBJETO: ADESÃO DO MUNICÍPIO DE BOUQUEIRÃO-PI A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2018 SRP/PMB-PI, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 015/2018, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO POR MEIO DE REGISTRO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE UNIÃO-PI, Conforme especificações e valores contidos na ARP e nas propostas da empresa detentora dos preços registrados.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o processo administrativos Nº 001.2201/2018- PMB-PI, acerca da ADESÃO AO MUNICÍPIO DE UNIÃO-PI, consoante extrato de liberação publicado no Diário Oficial dos Municípios (DOM), firmando entre o município de Boqueirão-PI e o município de União-PI, autorizando a carona a aderir a SRP para futura e eventual contratação parcelada e sob demanda de empresa especializada para a Aquisição de gêneros Alimentícios perecíveis, para atender as necessidades do município de União-PI, conforme especificações e valores contidos na ARP e nas propostas das empresas detentoras dos preços registrados assim, presentes os requisitos legais e, considerando que a presente adesão por ser um procedimento célebre, otimizará a aquisição dos fornecimentos que são indispensáveis para atender as necessidades das secretarias, fundos e órgão municipais, **HOMOLOGO** o presente procedimento de **ADESÃO** a ata de Registro de Preço nº 015/2018 SRP/PMB-PI, com fundamento no art. 22 do Decreto nº 7.892 de 23/01/2014 e demais legislação pertinente. Dessa forma, em cumprimento aos princípios da publicidade, impessoalidade e moralidade, autorizo a contratação da empresa FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA SILVA JUNIOR, inscrita no C.N.P.J sob o n. ° 11.494.673/0001-61, com sede na rua Desembargador Freitas , nº 1110, centro – Teresina-PI, conforme quantitativos e preços descritos na clausula primeira da ata de registro de Preço nº 015/2018 do município de União do estado do Piauí que integrará o futuro contrato, como se estivesse transcrito. Destaco por fim que o valor total homologado para todo o fornecimento é o máximo fixado para cada item abaixo:

LOTE I e II					
LOTE I – CARNES E FRIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	CARNE CHARQUE	KG	2000	R\$37,50	R\$75.000,00
2	CARNE MOIDA	KG	2000	R\$16,00	R\$32.000,00
3	PEITO DE FRANGO CONGELADO	KG	1000	R\$11,99	R\$11.990,00
4	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO	KG	1000	R\$10,50	R\$10.500,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



5	FRANGO CONGELADO	KG	5000	R\$9,50	R\$47.500,00
6	IOGURTE	PCT	1200	R\$5,50	R\$6.600,00
7	LINGUIÇA CALABRESA	KG	2000	R\$16,65	R\$33.300,00
8	POLPA FRUTA ACEROLA 500 G	PCT	1000	R\$5,95	R\$5.950,00
9	POLPA FRUTA CAJA 500 G	PCT	1000	R\$9,10	R\$9.100,00
10	POLPA FRUTA CAJU 500 G	PCT	1000	R\$5,35	R\$5.350,00
11	POLPA FRUTA GOIABA 500 G	PCT	1000	R\$5,35	R\$5.350,00
12	POLPA FRUTA TAMARINDO 500 G	PCT	1000	R\$5,25	R\$5.250,00
13	POLPA FRUTA MAMÃO 500 G	PCT	1000	R\$4,60	R\$4.600,00
14	SALSICHA FRANGO	KG	2000	R\$8,30	R\$16.600,00
15	OVOS	CARTELA	200	R\$14,00	R\$2.800,00
16	SALSICHA HOTDOG	KG	2000	R\$8,30	R\$16.600,00
17	QUEIJO COALHO	KG	84	R\$ 18,00	R\$ 1.512,00

LOTE II - FRUTAS E VERDURAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Goiaba INNATURE	Kg	14.600	R\$ 6,00	R\$ 87.600,00
2	Cheiro verde INNATURE	pct	15.400	R\$ 3,00	R\$ 46.200,00
3	Melancia INNATURE	Kg	5.200	R\$ 2,00	R\$ 10.400,00
4	Feijão INNATURE	Kg	1384	R\$ 7,00	R\$ 9.688,00
5	Abóbora INNATURE	Kg	13.800	R\$ 2,00	R\$ 27.600,00
6	Pimentão INNATURE	Und	16.200	R\$ 1,20	R\$ 19.440,00
7	Mamão INNATURE	Kg	14.664	R\$ 3,00	R\$ 43.992,00
8	Laranja INNATURE	Und	17.200	R\$ 0,80	R\$ 13.760,00
9	Tomate INNATURE	Kg	17.800	R\$ 5,50	R\$ 97.900,00
10	Manga INNATURE	Kg	836	R\$ 4,00	R\$ 3.344,00
11	Abacaxi INNATURE	Und	13.240	R\$ 4,20	R\$ 55.608,00
12	Pimenta de cheiro INNATURE	UND	20.000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
13	Macaxeira INNATURE	Kg	760	R\$ 2,65	R\$ 2.014,00
14	Acerola INNATURE	Kg	8.300	R\$ 4,00	R\$ 33.200,00
15	Banana INNATURE	Und	30.000	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00
16	Maçã INNATURE	Kg	864	R\$ 11,00	R\$ 9.504,00
17	Maracujá INNATURE	Kg	1200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
18	Uva INNATURE	Kg	392	R\$ 10,00	R\$ 3.920,00
19	Limão INNATURE	Kg	136	R\$ 5,00	R\$ 680,00
20	Batata Inglesa INNATURE	Kg	4.200	R\$ 6,00	R\$ 25.200,00
21	Cenoura INNATURE	Kg	4.200	R\$ 5,00	R\$ 21.000,00
22	Beterraba INNATURE	Kg	1600	R\$ 5,00	R\$ 8.000,00
23	Coco Seco INNATURE	Und	140	R\$ 2,55	R\$ 357,00
24	Celoba INNATURE	Kg	1552	R\$ 5,00	R\$ 7.760,00
25	Alho INNATURE	kg	820	R\$ 30,00	R\$ 24.600,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Destaque-se ainda que, a existência de preços contratados não obriga a administração a adquirir a totalidade dos fornecimentos tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 178/2008, determinando as providências necessárias à celebração do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei nº 8.666/93.

Publique-se.

União-PI, 23 de fevereiro de 2018.

Paulo Henrique Medeiros Costa

Prefeito Municipal de União-PI